

単 価 合 意 書

令和8年3月27日に契約した令和8年度阿賀川上流維持管理工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和08年04月28日

発注者 住所 福島県会津若松市表町2番70号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局阿賀川河川事務所長

鈴置 真央

受注者 住所 福島県会津若松市南町3番9号

氏名 田中建設工業株式会社 代表取締役

田中 誠二郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		29,537,239	
除草工						
		式	1		4,691,700	
堤防除草工						
		式	1		4,691,700	
除草	肩掛式（刈幅カッタ径255mm）					
		m2	30,000	42.41	1,272,300	
除草	ハンドガイド式（刈幅150cm）					
		m2	2,000	10.8	21,600	
除草	有人無人対応型ハンドガイド式 遠隔（刈幅150cm）					
		m2	2,000	5.32	10,640	
除草	有人無人対応型ハンドガイド式 搭乗（刈幅150cm）					
		m2	1,000	8.19	8,190	
除草	遠隔操縦式（刈幅185cm）					
		m2	90,000	6.91	621,900	
集草	人力					
		m2	30,000	21.3	639,000	
集草	ハンドガイド式（集草幅200cm）					
		m2	2,000	10.34	20,680	
集草	有人無人対応型ハンドガイド式 遠隔・搭乗					
		m2	2,000	6.57	13,140	
集草	遠隔操縦式（集草幅180cm）					
		m2	90,000	6.17	555,300	
梱包	ハンドガイド式（梱包φ50cm×70cm）					
		m2	100,000	3.42	342,000	
運搬(堤防除草)	梱包有 L=7.5km以下					
		m2	90,000	6.06	545,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(堤防除草)	梱包無 L=7.5 km以下	m2	35,000	18.33	641,550	
堤防養生工		式	1		2,431,910	
伐木除根工		式	1		2,431,910	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	7,000	66.05	462,350	
除根整地		m2	1,000	100.1	100,100	
集積積込み	除根有	m2	1,000	91.68	91,680	
集積積込み	除根無	m2	6,000	58.83	352,980	
伐木伐竹運搬	除根有 L=16.0 km以下	m3	10	2,092	20,920	
伐木伐竹運搬	除根無 L=12.0 km以下	m3	54	1,700	91,800	
集積積込み	除根無	m2	7,000	58.83	411,810	
伐木伐竹運搬	除根無 L=18.5 km以下	m3	40	2,092	83,680	
処分費	木くず	t	50	9,175	458,750	
処分費	木根	t	30	11,928	357,840	
清掃工		式	1		644,730	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塵芥処理工		式	1		644,730	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	9	8,936	80,424	
混合廃棄物収集運搬処理	4tコンテナ車	台	3	188,102	564,306	
路面補修工		式	1		486,034	
不陸整正工		式	1		77,820	
不陸整正	補足材有	m2	200	389.1	77,820	
アスファルト舗装補修工		式	1		142,574	
パッチング	再生密粒度アスコン(13)	t	2	57,577	115,154	
クラック処理		m	100	274.2	27,420	
舗装打換え工		式	1		265,640	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	100	783.4	78,340	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) t=50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	100	1,873	187,300	
応急処理工		式	1		17,971,310	
応急処理作業工		式	1		17,971,310	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業A		人	270	22,186	5,990,220	
応急作業B		人	40	20,783	831,320	
応急作業C		時間	270	6,470	1,746,900	
応急作業D		時間	90	5,771	519,390	
応急作業E		時間	90	6,627	596,430	
応急作業F		時間	90	9,836	885,240	
応急作業G		時間	40	6,645	265,800	
応急作業H		日	40	40,189	1,607,560	
応急作業I		時間	200	7,195	1,439,000	
応急作業J		時間	100	8,246	824,600	
応急作業K		時間	50	7,952	397,600	
肩掛草刈機運転		日	70	29,261	2,048,270	
チェーンソー運転		日	20	29,747	594,940	
土のう	製作	袋	100	508.7	50,870	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう	設置					
		袋	100	221. 8	22, 180	
土のう	撤去					
		袋	100	266. 1	26, 610	
大型土のう						
		袋	10	4, 751	47, 510	
大型土のう	耐候性 (3年対応)					
		袋	10	7, 687	76, 870	
根固修繕工						
		式	1		274, 830	
根固めブロック工						
		式	1		274, 830	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2t ブロック購入無					
		個	10	4, 650	46, 500	
消波根固めブロック運搬	2. 5t以下 積込み・据付け(乱積) 4個10. 5km以下					
		個	10	2, 720	27, 200	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材					
		袋	10	20, 113	201, 130	
法面修繕工						
		式	1		1, 366, 551	
法面修繕工						
		式	1		1, 366, 551	
掘削	土砂					
		m3	1	319. 6	319	
法面整形(切土部)	現場制約無 レキ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	720	862. 9	621, 288	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
搬出		m3	1	2, 412	2, 412	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 搬入	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1	2,412	2,412	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	m2	720	691	497,520	
張芝	張芝工100m2以上300m2未満	m2	100	2,426	242,600	
災害対策工		式	1		1,591,084	
災害対策用機械等運営管理工		式	1		1,591,084	
設営責任者A	平日 5時～22時 始めの8時間	時間	36	3,814	137,304	
設営責任者B	平日 5時～22時 8時間を超える部分	時間	8	3,600	28,800	
設営責任者C	平日 22時～5時 始めの8時間	時間	8	4,546	36,368	
設営責任者D	平日 22時～5時 8時間を超える部分	時間	8	4,302	34,416	
設営責任者E	休日 5時～22時	時間	8	3,874	30,992	
設営責任者F	休日 22時～5時	時間	8	4,608	36,864	
設営作業員A	平日 5時～22時 始めの8時間	時間	144	3,580	515,520	
設営作業員B	平日 5時～22時 8時間を超える部分	時間	32	3,494	111,808	
設営作業員C	平日 22時～5時 始めの8時間	時間	32	4,267	136,544	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
設営作業員D	平日 22時～5時 8時間を超える部分	時間	32	4,181	133,792	
設営作業員E	休日 5時～22時	時間	32	3,780	120,960	
設営作業員F	休日 22時～5時	時間	32	4,468	142,976	
普通運転手A	平日 5時～22時 始めの8時間	時間	18	3,018	54,324	
普通運転手B	平日 5時～22時 8時間を超える部分	時間	4	3,067	12,268	
普通運転手C	平日 22時～5時 始めの8時間	時間	4	3,622	14,488	
普通運転手D	平日 22時～5時 8時間を超える部分	時間	4	3,671	14,684	
普通運転手E	休日 5時～22時	時間	4	3,308	13,232	
普通運転手F	休日 22時～5時	時間	4	3,936	15,744	
仮設工		式	1		79,090	
交通管理工		式	1		79,090	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	5	15,818	79,090	
直接工事費		式	1		29,537,239	
共通仮設費		式	1		3,446,401	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		73,405	
技術管理費		式	1		73,405	
河川維持管理技術者からの助言		式	1		73,405	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,372,996	
純工事費		式	1		32,983,640	
現場管理費		式	1		13,688,348	
工事原価		式	1		46,671,988	
一般管理費等		式	1		8,666,817	
業務委託料		式	1		1,211,195	
工事価格		式	1		56,550,000	
消費税相当額		式	1		5,655,000	
工事費計		式	1		62,205,000	